
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
PORTARIA N.º. 020  DE  10 DE FEVEREIRO DE 2011 

 
HORÁRIO RECEBIMENTO MERCADORIAS/ENCOMENDAS 

 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIE NTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006,  

 
                             RESOLVE 

 
I - Instituir, no âmbito do Laboratório Nacional de Computação Científica – LNCC, o horário para 

recebimento de mercadorias/encomendas para todas as Coordenações, Serviços e Laboratórios, nos dias 
úteis de segunda-feira a sexta-feira, conforme abaixo: 

 
• Das 08:00 às 11:30 horas; 
• Das 13:00 às 16:30 horas. 

 
 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
 

 
 


